Pius Papa VI
Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam benedictionem. Commissi 

nobis divinitus Sacrosancti Apostolatus Officii ratio postulat, ut paternam 
Christifidelium, qui e fluctibus saeculi in religiosae vitae portum confuge-
runt, curam gerentes, illis interdum providere studeamus, sicut rerum, lo-
corum, temporum et personarum qualitatibus mature consideratis, expedire 
in Domino arbitramur. Cum itaque, sicut nuper accepimus inter Dilectum 

 1 Ludovicus Valentius Gonzaga.
 2 Nicolaus Colonna di Stigliano (1730-1796), nuntius Hispaniensis inde ab anno 1776, 

cardinalis inde ab anno 1785. 
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Filium Matthaeum Buydecki1 Praepositum Generalem Canonicorum Re-
gularium Ordinis Sancti Sepulchri Hierosolymitani in Regno Poloniae, et 
Dilectum quoque Filium Martinum Żuchowski2 Canonicum regularem dicti 
Ordinis, et Praepositum Conventualem Ecclesiae et Conventus Sanctae He-
dvigis Stradomiensis3, plures ortae sunt lites, et controversiae coram diversis 
Iudicibus, ac etiam Sacri Palatii nostri Apostolici causarum Auditorio modo 
vigentes: hinc est quod, ne interim aliqua in Spiritualibus, et temporalibus 
Ecclesia, et Conventus Sanctae Hedvigis huiusmodi detrimenta patiantur, et 
ibidem regularis observantia, quatenus lapsa sit, restituatur, et conservetur, 
motu proprio ac ex certa scientia et matura deliberatione nostris, deque Apo-
stolicae potestatis plenitudine, Te, de cuius fide, prudentia, doctrina, pietate, 
charitate, et Catholicae Religionis zelo plurimum in Domino confidimus 
(sine praeiudicio litium pendentium inter dictos Matthaeum, ac Martinum, 
et alias quascumque personas in quibuscumque Tribunalibus) Ecclesiae et 
Conventus Sanctae Hedvigis praedictorum Visitatorem Apostolicum cum fa-
cultatibus necessariis, et opportunis, ac etiam Conventum praedictum, illius- 
que Ecclesiam, nec non bona quaecumque, ac illius Superiorem, Canonicos, 
et alias personas ab illis dependentes cuiusvis statu gradus, preeminentiae, 
dignitatis et ordinis existant, tam in capite quam in membris semel tantum 
authoritate nostra visitandi, ac in illorum statum, vitam, mores, ritus, et di-
sciplinam diligenter inquirendi, ac recto Ecclesiae et Conventus huiusmodi 
gubernio, nec non curae animarum, pro tuo arbirio et prudentia providendi; 
nec non, Evangelicae et Apostolicae doctrinae sacrorumque Canonum, et 
generalium Conciliorum Decretis, et Sanctorum Patrum traditionibus, re-
gularibusque institutis inhaerendo, quaecumque mutatione, correctione, 
emendatione, revocatione, et renovatione indigere cognoveris, reformandi, 
mutandi, corrigendi, revocandi, renovandi, ac etiam de novo condendi, con-
dita, sacris Canonibus, et Concilii Tridentini Decretis, ac Constitutionibus, 
et Ordinationibus Apostolicis, regularibusque institutis praedictis non repu-
gnantia, confirmandi, abusus quoscumque tollendi, regulas, institutiones, 
et ecclesiasticam regularemque disciplinam, si fortasse exciderint, modis 
congruis restituendi, et reintegrandi, dicti Concilii Tridentini Decreta cu-
stodiri praecipiendi, ac personas praefatas ad debitum et honestum vitae 
modum revocandi, et quidquid statueris, et ordinaveris, observari faciendi, 
inobedientes per censuras, et poenas Ecclesiasticas, aliaque opportune iuris 
et facti remedia compescendi, contra delinquentes quoscumque processus, 
secreto tamen, et sine strepitu, et figura iudicii conficiendi, aliaque omnia 

 1 Matheus Buydecki (obiit a. 1787), praepositus generalis Miechoviensis.
 2 Martinus Żuchowski, praepositus conventus Cracoviensis in Stradomia.
 3 Stradomia, olim suburbium, nunc regio Cracoviae inter arcem regiam et Casimiriam 

sita. 
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et singula in praemissis, et circa ea, ac pro huiusmodi munere rite, et recte 
explendo necessaria, et quomodolibet opportuna faciendi, dicendi, gerendi, 
mandandi, et exequendi tenore praesentium constituimus, et deputamus, 
Tibique licentiam et facultatem alium in tui locum ad praemissa explenda 
cum omnibus, et singulis facultatibus huiusmodi subrogandi, motu, scientia, 
et potestatis plenitudine paribus tribuimus, et impertimur. Mandantes prop-
terea omnibus, et singularis Superioribus, Canonicis, et personis Conventus, 
et Ecclesiae huiusmodi, ut Te, et alium a Te, sicut praemittitur, deputandum, 
uti corum Visitatorem a nobis, ut praefertur, deputatum reverenter reci-
piant, et recognoscant, ac Tibi, et illi in omnibus ad visitationem huiusmodi 
spectantibus omnino pareant et obediant, tuaque et illius salubria monita, 
et mandata humiliter suscipiant, et [v] efficaciter adimplere procurent, alio-
quin sententiam, sive poenam, quam rite tuleris, seu statueris in rebelles, 
ratam habebimus, et faciemus, authore Domino, usque ad satisfactionem 
condignam inviolabiliter observari. Volumus autem, quod postquam visi-
tationem huiusmodi expleveris, illius acta, et informationes in eadem vi-
sitatione sumendas, sub tuo sigillo clausas ad nos diligenter transmittas, 
ut, si quid praeterea desuper statuendum fuerit, matura consultatione 
adhibita, decernamus. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, 
Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specia-
libus Constitutionibus, et Ordinationibus, nec non Conventus, et Ordinis 
huiusmodi etiam iuramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate 
alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et 
Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, 
confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores 
praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum 
insertis habentes; illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum 
effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque 
contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An-
nulo Piscatoris, die XXII Januarii MDCCLXXVI Pontificatus Nostri anno 
primo. =J. Cardinalis de Comitibus.